
 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1  Shkodër, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al, Tel: +35522400150 

 

 

Nr.______Prot                                                              Shkodër, më ____/ ____/ 2016 
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 
(Kopje  e përmbledhur e cila do të publikohet në buletin) 
 
 
Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 
Dhjetori”,tel+35522400150. 
 
Lloji i proçedurës së prokurimit: Kerkese per Propozim (prokurim publik me mjete 
elektronike). 
 
Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas  lotëve): “Blerje materiale  për sinjalistikë 
horizontale&vertikale “. 
 
Fondi limit  ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 2 500 000 lekë pa TVSH. 
Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise viti 2016. 
 
Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 2 085 000 leke pa tvsh.  
 
Data e zhvillimit të tenderit: data 06.09.2016 ora 14.00 vendi:Njesia  e Prokurimeve 
Publike,Bashkia Shkodër. 
 
Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:“Madekonst”sh.p.k.Adresa:Njesia Bashkiake 
nr.7-Tirane , NIPT-i L 32225018 N 
 
  
                                                             TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                        VOLTANA ADEMI 
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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA  SHKODËR 

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1  Shkodër, web: www.bashkiashkoder.gov.al, e-mail: info@bashkiashkoder.gov.al, Tel: +35522400150 

 

                                                                       

                              FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

 Ref. 2141-001                                                        Data   06  / 12  / 2016 

 

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax 
+35522400150 
 
Për:”Madekonst” sh.p.k. me administrator z.Artan Doda.Adresa:Njesia Bashkiake nr.7-
Tirane , NIPT-i L 32225018 N 
 
-Proçedura e prokurimit:Kerkese per Propozim. 
-Përshkrim i shkurtër i kontratës:” Blerje materiale  për sinjalistikë horizontale&vertikale“. 
 
Fondi limit  ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 2 500 000 lekë pa TVSH. 
Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise viti 2016. 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e 
favorshme 

-Afati i përfundimit të furnizimit: 30 dite kalendarike. 
-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 29.08.2016 nr.34.  

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit:06.09.2016,ora 14.00. 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të 
ofruara: 

 

1.Operatori ekonomik“ Madekonst” sh.p.k.  perfaqësuar nga administratori z. Artan 
Doda me NIPT-i L 32225018 N 
Vlera 2 085 000  leke pa tvsh (Dymilion e tetedhjete e pesemije e   leke) 

2.Operatori ekonomik “R.S.&M ”sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Nikolla  Çaçi 
me NIPT-i  K 32203002 I 
Vlera 2 198 300  leke pa tvsh ( Dymilion e njeqind e nentedhjete e tetemije e treqind 
leke) 
3.Operatori ekonomik “I.D.K. Konstruksion” sh.p.k. perfaqesuar nga administratori 
z.Gramoz Dalipi me NIPT-i K 51408016 J 
Vlera 2 249 600 leke pa tvsh (Dymilion e dyqind e dyzet e nentemije e gjashteqind    
leke) 

 

 

http://www.bashkiashkoder.gov.al/
mailto:info@bashkiashkoder.gov.al


Ka ofertues te skualifikuar 

 
U skualifikuan keto operator ekonomik: 
 
1-U skualifikua operatori ekonomik  “Madekonst” sh.p.k. per keto arsye: 
 
Oferta juaj skualifikohet per keto arsye: 
 
1-Bazuar ne VKM nr.914, dt. 29.12.2014 “Për miratimin e  rregullave të prokurimit 
publik“, kreu VII, neni 66, pika 4, “Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat 
absolute të të gjitha korrigjimeve janë më të larta ose më të ulëta se 2% e vlerës së 
ofertës ekonomike të ofruar”,ne oferten tuaj ju keni llogaritur gabim vleren e TVSH si 
dhe vleren totale te ofertes me TVSH.Shuma absolute e vleres se llogaritur gabim 
eshte me e larte se 2 % e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. 
2-Fatura tatimore e shitjes nr.11 date 16.06.2016 nuk ka nenshkrimin e personit 
bleres,eshte e pavulosur nga palet si dhe nuk eshte e shoqeruar me aktmarreveshje 
mes paleve,kontrate nenkontraktimi e miratuar nga Autoriteti Kontraktor. 
 
2-U skualifikua operatori ekonomik “I.D.K. Konstruksion” sh.p.k.   per keto arsye: 
 
Oferta juaj skualifikohet per keto arsye: 
 
1-Bazuar ne VKM nr.914, dt. 29.12.2014 “Për miratimin e  rregullave të prokurimit 
publik“, kreu VII, neni 66, pika 4, “Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat 
absolute të të gjitha korrigjimeve janë më të larta ose më të ulëta se 2% e vlerës së 
ofertës ekonomike të ofruar”,ne oferten tuaj ju keni llogaritur gabim vleren e TVSH si 
dhe vleren totale te ofertes me TVSH.Shuma absolute e vleres se llogaritur gabim 
eshte me e larte se 2 % e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. 
 
Ankesa:Ka patur. 

 
Me shkresen nr.11620 prot date 19.09.2016 protokolluar prane Autoritetit Kontraktor 
Bashkia Shkoder ka paraqitur formularin e ankeses per prokurimin ne lidhje me 
vendimin e KVO operatori ekonomik”Madekost”sh.p.k 
Me vendimin nr.10456/12 prot date 19.09.2016 nga Titullari i Autoritetit Kontraktor eshte 
bere pezullimi i procedures dhe shqyrtimi i ankeses se ketij operatori. 
Me shkresen nr.11620/1 prot date 26.09.2016 i kthehet pergjigje ankeses se ketij 
operatori duke e refuzuar ate. 
Me date 04.10.2016 operatori ekonomik”Madekost”sh.p.k ka paraqitur ankese prane 
Komisionit te Prokurimit Publik. 
Me vendimin nr.2103/1 prot date 05.10.2016 Komisioni i Prokurimit Publik vendos 
pezullimin e procedures dhe shqyrtimin ne themel te saj. 
Me shkresen nr.12894 date 10.10.2016 Autoriteti Kontraktor ka derguar informacion 
prane Komisionit te Prokurimit Publik. 
Me Vendimin nr.835/1 prot date 02.11.2016 Komisioni i Prokurimit Publik vendos te 
pranoje ankesen e paraqitur nga operatori ekonomik”Madekost”sh.p.k dhe te anuloje 
vendimin e KVO mbi skualifikimin e ketij operatori.  



Me date 18.11.2016 bazuar ne Vendimin nr.835/2 prot date 16.11.2016 te  Komisionit te 
Prokurimit Publik,Komisioni i Vleresimit te Ofertave ben rivleresimin e procedures si me 
poshte: 
 
1-U skualifikua operatori ekonomik “I.D.K. Konstruksion” sh.p.k.   per keto arsye: 
 
Oferta juaj skualifikohet per keto arsye: 
 
1-Bazuar ne VKM nr.914, dt. 29.12.2014 “Për miratimin e  rregullave të prokurimit 
publik“, kreu VII, neni 66, pika 4, “Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat 
absolute të të gjitha korrigjimeve janë më të larta ose më të ulëta se 2% e vlerës së 
ofertës ekonomike të ofruar”,ne oferten tuaj ju keni llogaritur gabim vleren e TVSH si 
dhe vleren totale te ofertes me TVSH.Shuma absolute e vleres se llogaritur gabim 
eshte me e larte se 2 % e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar. 
 
U kualifikuan keto operator ekonomik: 
 
1-Ne vend te pare operatori ekonomik “Madekonst” sh.p.k. me oferten e paraqitur prej   
2 085 000 leke pa tvsh dhe   2 502 000 leke me tvsh me afat kohor realizimi 30 dite 
kalendarike. 

2-Ne vend te dyte operatori ekonomik “R.S.&M ” sh.p.k   me oferten e paraqitur prej   2 
198 300  leke pa tvsh dhe   2 637 960  leke me tvsh me afat kohor realizimi 30 dite 
kalendarike. 
 
Me Vendimin nr.835/4 prot date 25.11.2016 Komisioni i Prokurimit Publik vendos heqjen 
e pezullimit te kesaj procedure dhe vazhdimin e saj me shpalljen e fituesit. 
 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: “ Madekonst” sh.p.k me 
administrator z.Artan Doda, se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 2 085 
000  leke pa tvsh (Dymilion e tetedhjete e pesemije e   leke) është identifikuar si oferta e 
suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Shkoder (Njesise se  Prokurimeve 
Publike), sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 
(pese) diteve   nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do 
të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 
58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 18.11.2016. 

 

 TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 
 VOLTANA ADEMI 
 
 


